
UCHWAŁA NR XXXIII/388/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH

z dnia 2 października 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 t.j.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 t.j.) Rada Miejska 
w Łomiankach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
opłatę, odbierane będą wszystkie odpady komunalne powstające w gospodarstwie domowym.

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
opłatę, nieruchomości zamieszkałe na terenie gminy Łomianki wyposażone zostaną w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, według podziału na frakcje i grupy:

1) frakcja mokra – grupa podstawowa: czyli wyłącznie: niesegregowalne odpady komunalne (pozostałości po 
segregacji) oraz odpady kuchenne i inne odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów 
zielonych pochodzących z pielęgnacji ogrodów,

2) frakcja mokra –  grupa dodatkowa: odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów,

3) frakcja sucha – grupa podstawowa: papier i tektura, metale, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe,

4) frakcja sucha – grupa dodatkowa: odzież i tekstylia, meble i odpady wielkogabarytowe, opony, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory, świetlówki, chemikalia, przeterminowane leki, 
odpady remontowo budowlane oraz inne odpady powstające w gospodarstwie domowym – odpady 
komunalne, które ze względu na rodzaj (skład) lub rozmiary nie powinny lub nie mogą być gromadzone 
w przydomowych pojemnikach.

§ 3. 1. Na terenie gminy funkcjonować będzie Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (GPSZOK).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2017 r.

Poz. 9306



2. Szczegółowe zasady funkcjonowania punktu określi regulamin GPSZOK.

§ 4. 1. Odpady frakcji mokrej – grupa podstawowa będą odbierane bezpośrednio z posesji.

2. Odpady frakcji mokrej – grupa dodatkowa gromadzone w workach, będą odbierane bezpośrednio 
z posesji jak również mogą być dostarczane przez mieszkańców do GPSZOK.

3. Odpady frakcji suchej –grupa podstawowa będą odbierane bezpośrednio z posesji jak również mogą być 
dostarczane przez mieszkańców do GPSZOK.

4. Odpady frakcji suchej – grupa dodatkowa będą dostarczane przez mieszkańców do GPSZOK.

5. Odpady, o których mowa w ust 2, 3 i 4, przekazywane przez mieszkańców do GPSZOK winny być 
dostarczane w sposób selektywny – oddzielnie dla każdego z rodzaju odpadów.

6. Odpady, o których mowa w ust 2-4 odbierane z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 
powinny być posegregowane wg frakcji i grupy, oddzielnie dla każdej grupy.

7. Operator GPSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli odpady nie będą dostarczone

w sposób selektywny – oddzielnie dla każdego z rodzaju odpadów.

8. Operator GPSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że 
nie powstały one na nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy.

§ 5. 1. Odpady, o których mowa w § 2 odbierane z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
powinny być posegregowane wg frakcji i grupy, oddzielnie dla każdej grupy.

2. Odpady posegregowane niezgodnie z zasadą określoną w ust. 1 traktowane będą jako odpady zmieszane.

§ 6. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w następujący sposób:

1) Odpady frakcji mokrej – grupa podstawowa:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie – dla budynków jednorodzinnych,

b) nie rzadziej niż raz w tygodniu – dla budynków wielorodzinnych.

2) Odpady surowcowe tzw. frakcja sucha – grupa podstawowa:

a) nie rzadziej niż raz na miesiąc – dla budynków jednorodzinnych,

b) nie rzadziej niż raz w tygodniu – dla budynków wielorodzinnych.

3) Odpady zmieszane:

a) nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie – dla budynków jednorodzinnych,

b) nie rzadziej niż raz w tygodniu – dla budynków wielorodzinnych

4) Odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów tzw. frakcja mokra – grupa dodatkowa – nie rzadziej niż 
1 raz w miesiącu w okresie od kwietnia do listopada.

2. Odpady frakcji mokrej – grupa dodatkowa oraz odpady frakcji suchej – grupa podstawowa i dodatkowa 
odbierane całorocznie w GPSZOK.

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w pojemnikach i workach.

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, a także umieszczone w pojemnikach i workach 
nie spełniających wymogów, nie będą odbierane.

3. W dniu odbierania odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków.

4. Odbieranie odpadów, odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, 
z którym Gmina Łomianki zawrze umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie odpadów.

5. Harmonogram będzie udostępniony właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9306



§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości 
należy zgłaszać niezwłocznie w formie zgłoszenia reklamacyjnego.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, można dokonać:

1) pisemnie lub osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Łomiankach przy ul. 
Warszawskiej 115, 05-100 Łomianki

2) elektronicznie na adres e-mail: odpady@lomianki.pl 

3) telefonicznie w godzinach pracy Urzędu na nr tel. 22 7686224, 22 7686225, 22 7686324.

3. Zgłoszenie pisemne lub elektroniczne winno zawierać:

1) imię i nazwisko zgłaszającego,

2) adres do korespondencji zgłaszającego,

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie,

4) dokładny opis zdarzenia.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXV/ 319/ 2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 25 kwietnia 2017 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach

Tadeusz Krystecki

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9306

mailto:odpady@lomianki.pl

		2017-10-13T10:49:12+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




